

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 13/2022

Processo Adm.: 13/2022

Data do Processo: 19/01/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 13/2022
b) **Nr. Licitação:** 13/2022 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Adjudicação:** 19/01/2022
e) **Objeto da Licitação:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EMERGENCIAL DE CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE AGUA (ETA), PARA ABASTECIMENTO DE AGUA POTAVEL PARA APROXIMADAMENTE 250 (DUZENTOS E CINQUENTA) FAMILIAS DO DISTRITO DE IDAMAR.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
GWSA FILTROS E ESTACOES DE TRATAMENTO DE AGUA				
1 - Filtro de Aço Inox, ALT. 2,32, D. 0,78cm, cap.6000l/h há 12000l/h. Garantia 10 anos. - Marca:	UN	2,000	9.720,0000	R\$ 19.440,00
2 - Bomba Estagio Centrifuga Trifásica Alta Vazão, 3CV, Scheneider - Motor WEG - Marca:	UN	2,000	3.782,0000	R\$ 7.564,00
3 - Bombas dosadora de precisão Exata mod. EXO507, v.0-500ml, pressão bar 4 vol. Inj.0,083. Freq. Inj\min 100. - Marca:	UN	7,000	1.520,0000	R\$ 10.640,00
4 - Carbonato de Cálcio Natura - Marca:	KG	200,000	7,2500	R\$ 1.450,00
5 - Dolomita Calcinada - Marca:	KG	200,000	4,0000	R\$ 800,00
6 - HIPOCLORITO DE SODIO BB 30 KG - Marca:	KG	200,000	5,8000	R\$ 1.160,00
7 - VETA ORGANIC BB 25KG - Marca:	KG	200,000	7,8000	R\$ 1.560,00
8 - ACIDO CITRICO-PE SC.25 KG - Marca:	KG	200,000	5,9000	R\$ 1.180,00
9 - BARRILHA LEVE RUSSA PE SC - Marca:	KG	200,000	6,2000	R\$ 1.240,00
10 - BOTAO DE IMPULSO PLASTICO VERMELHO 22 MM 1NF - Marca:	UN	4,000	14,9500	R\$ 59,80
11 - BORNE 4MM POR PARAFUSO PARA TRILHO DIN COR CINZA - Marca:	UN	13,000	9,2500	R\$ 120,25
12 - CHAVE SELETORA PLASTICA 2MM COM RETENCAO 3 POSICOES NA - Marca:	UN	5,000	19,5000	R\$ 97,50
13 - CONTATOR 18A BOBINA 220VCA CONTATO AUXILIAR 1NA - Marca:	UN	5,000	87,5000	R\$ 437,50
14 - CONTATOR MINI 12A BOBINA 220VCA 2 NA+2NF - Marca:	UN	5,000	73,9500	R\$ 369,75
15 - DISJUNTOR MONOPOLAR 10A 3KA - Marca:	UN	5,000	16,7500	R\$ 83,75
16 - FONTE CHAVEADA COLMEIA 12V 10A BIV MULTIUSO FC1210CN FC FONT - Marca:	UN	1,000	60,0000	R\$ 60,00

Dionísio Cerqueira, 19/01/2022

.....
THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74**Telefone:** (49) 3644-6700**Endereço:** Rua Santos Dumont, 413 - Centro**CEP:** 89950-000 - Dionísio Cerqueira**DISPENSA DE LICITAÇÃO****Nr.: 13/2022****Processo Adm.:** 13/2022**Data do Processo:** 19/01/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
17 - SINALEIRO A LED 22MM BIVOLT 110 /220VCA VERDE - Marca:	UN	5,000	14,2500	R\$ 71,25
18 - BORNE 6MM SAK COR CINZA - Marca:	UN	16,000	16,0000	R\$ 256,00
19 - ELETRODO PARA RELE DE NIVEL - Marca:	UN	16,000	5,7500	R\$ 92,00
20 - BORNE 2,5MM SAK COR CINZA - Marca:	UN	14,000	7,2500	R\$ 101,50
21 - POSTE FINAL PARA BORNE COR CINZA - Marca:	UN	1,000	6,7500	R\$ 6,75
22 - SINALEIRO A LED 22MM BIVOLT 110 /220VCA VERMELHO - Marca:	UN	3,000	17,2500	R\$ 51,75
23 - BOIA ELETRICA 16A 220VCA CABO 2 METROS IP68 - Marca:	UN	6,000	67,7500	R\$ 406,50
24 - RELE ACOPLADOR 20MM DE LARGURA ALIMENTACAO 220V 1 CONTATO RE - Marca:	UN	4,000	37,2500	R\$ 149,00
25 - CABOS 1,0 MM, 2,5MM E 4,0MM - Marca:	UN	31,000	71,2500	R\$ 2.208,75
26 - DISJUNTOR MONOPOLAR 6A 3KA - Marca:	UN	11,000	6,7500	R\$ 74,25
27 - RELE DE NIVEL ALIMENTACAO 24V ATE 240V - Marca:	UN	4,000	168,0000	R\$ 672,00
28 - RELE FALTA E SEQUENCIA DE FASE AUTOMATICO DE 220VCA ATE 480V - Marca:	UN	4,000	195,2500	R\$ 781,00
29 - TEMPORIZADOR RETARDO NA ENERGIZACAO AJUSTE DE 0,1 ATE 6 HORA - Marca:	UN	3,000	114,5000	R\$ 343,50
30 - TEMPORIZADOR RETARDO NA ENERGIZACAO AJUSTE DE 1,2 ATE 60 SEG - Marca:	UN	3,000	113,5000	R\$ 340,50
31 - TRILHO DIN PERFURADO 35 X 7,5 X 1000MM - Marca:	UN	5,000	24,2000	R\$ 121,00
32 - QUADRO PLASTICO SCHUMACHER 380 X 500 - Marca:	UN	1,000	294,5000	R\$ 294,50
33 - CANALETA 20X20 - Marca:	UN	5,000	23,2000	R\$ 116,00
34 - CANALETA 30X50 - Marca:	UN	5,000	32,2000	R\$ 161,00
35 - SIRENE - Marca:	UN	1,000	45,0000	R\$ 45,00
36 - FLUXOSTATO - Marca:	UN	1,000	990,0000	R\$ 990,00
37 - Mão de Obra com tubos e conexões necessárias, com deslocamento e acompanhamento com produtos necessários 30 dias - Marca:	UN	1,000	8.300,0000	R\$ 8.300,00
38 - Mão de Obra e deslocamento do eletricista - Marca:	UN	1,000	980,0000	R\$ 980,00
			Total geral:	R\$ 62.824,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Admin Geral dos Bens e Serviços de Abastecimento de Água no Interior	06.002.17.511.0447.2036.3.3.90.00.00	R\$ 50.000,00
Adm Geral dos Bens e Serviços da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - Rod.	08.001.26.782.0021.2034.3.3.90.00.00	R\$ 12.824,80

Dionísio Cerqueira, 19/01/2022

.....
THYAGO WANDERLAN GNOATTO
 PREFEITO MUNICIPAL